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Information om prisförändring Vatten och avlopp 2025 
Styrelsen för Tekniska verken i Linköping AB (publ) har vid sammanträdet den  
23 september 2024 fattat beslut om 2025 års taxa/prislista för Linköpings 
kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning. 

I enlighet med gällande ägardirektiv inkommer bolaget härmed med information 
till kommunstyrelsen i Linköpings kommun med kopia till 
kommunledningskontoret och Linköpings Stadshus AB inom de tidsramar som 
uttryckts i ägardirektivet. 

Bakgrund och nationell jämförelse 

VA-taxan för den allmänna VA-anläggningen ska täcka men får inte heller 
överskrida de kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva va-
anläggningen, dvs självkostnads-principen gäller. Detta särredovisas och granskas 
av revisorer.  

VA-taxan för brukningsavgifterna i Linköping ligger väl till i en nationell 
jämförelse.  
 
Motiv till höjning av brukningsavgifter: 
 
Motivet till prisjusteringen är en fortsatt högre prisnivå på tex insatskemikalier, 
material och komponenter. Vi prognosticerar att de kommer ligga högre framåt 
än de varit de senaste åren. Ränteläget är också fortsatt högt och räntan har en 
stor påverkan på taxan.  
 
Linköping är en växande kommun och lagkraven inom miljö, beredskap och 
säkerhet bedöms öka även framåt. Det för med sig behov av åtgärder såsom 
kapacitetsutbyggnader, kompletterande reningssteg, klimatanpassning, 
överföringsledningar samt säkerhetshöjande åtgärder. Det krävs fortsatta 
investeringar och kostnader för att möta detta. 
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Motiv till höjning av anläggningsavgifter    

De planer kommunen beslutat innebär större investeringar på landsbygden. För 
år 2025 ser vi ett behov av att fortsatt göra en anpassning till ett väsentligt ökat 
kostnadsläge på bland annat material- och bränslekostnader för 
utbyggnad/utökningar av va-näten i både landsbygd och stadsmiljö. 

Beslut i Tekniska verkens styrelse 

Vid styrelsemöte den 23 september 2024 har Tekniska verkens styrelse beslutat 
enligt nedan: 

• Att godkänna prisjustering i 2025 års taxa/prislista, att gälla från och med 1 
januari 2025, för Linköpings kommuns allmänna vatten- och 
avloppsanläggning med: 

o +8 % på anläggningsavgifter 

o +8 % på brukningsavgifter (fasta samt rörliga) 

o +8 % på övriga avgifter  

•  Att överlåta till verksamheten att upprätta ny prislista för 2025 i enlighet med 
ovan beskrivet. 

 
 
Linköping den 1 oktober 2024 
 
 
 
Liselott Myrbråten 
Affärsområdeschef Vatten och avfall 
Tekniska verken i Linköping AB (publ) 


